ПРОТОКОЛ

от 16 марта 2016 года № 2

заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»
Основание заседания Дисциплинарной комиссии: поступление в Дисциплинарную комиссию от Исполнительного директора НП СРО «МООАСП» материалов о  непредставлении членами НП СРО «МООАСП» документов, подтверждающих непрерывность срока страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же в неоднократной неуплате членских взносов - принятие соответствующих решений о привлечении их к дисциплинарной ответственности, другие вопросы:

           Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 42.

           Время открытия: 11 часов 00 минут, время закрытия заседания: 12 часов 00 минут.

           Председательствующий на заседании  –  Председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» Константинов А.Н.

           Из 4 членов Дисциплинарной комиссии на заседании присутствуют:

           1.  Константинов А.Н.- Председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»;

  2. Лаптев Ю.А.- член Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»;

  3.  Жемчугов В.Г. – член Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»;

         На заседании Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» присутствовали без права голосования следующие лица:

 -  Зимина М.Н.- Заместитель исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;

 -  Хазова Е.Н.- Юрисконсульт НП СРО «МООАСП».

               Открытие заседания:
            Слушали:

Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена.

Заседание Дисциплинарной комиссии правомочно.

Во исполнение п.4.9 Положения о дисциплинарной ответственности, все члены НП СРО «МООАСП», в отношении которых рассматриваются вопросы на заседании Дисциплинарной комиссии 16.03.2016 г., надлежащим образом уведомлены о дате, времени и месте проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП», о чем имеются соответствующие письма.

         Неявка представителей организаций не препятствует рассмотрению соответствующих дел в их отсутствие.

           Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым.

           О повестке дня заседания Дисциплинарной комиссии:
       Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

         Голосовали: «за» -3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

                 Приняли решение:

          Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

          Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:
          1.   Рассмотрение вопроса о возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ, либо об отказе в таком возобновлении (прекращении), в отношении  следующих членов НП СРО «МООАСП»:
       1. ООО «АльфаПроект» (ИНН 7811452949, реестровый номер 110780091);

       2. ООО «ТрансДорсервис» (ИНН 7806478042, реестровый номер 112780254).
2.  Рассмотрение вопроса о привлечении к дисциплинарной ответственности членов НП СРО «МООАСП» в связи с неисполнения ими Положения об обязательном страховании членами НП СРО «МООАСП» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и/или неоднократной неуплатой членских взносов:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Центр проектирования и строительства (Жилпроект) (ООО «Жилпроект») (ИНН 7718585849, реестровый номер 112770238);

2. Общество с ограниченной ответственностью «КС Электро» (ИНН  5190131400, реестровый номер 109510009);

3. Общество с ограниченной ответственностью ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЛЕЕРО» (ООО ДСП «ЛЕЕРО») (ИНН 7727193301, реестровый номер 113770266).

3. Разное
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
            Слушали:
- Зимину М.Н., которая представила  присутствующим список организаций указанных в таблице № 1, которым решением Дисциплинарной комиссией от 03.02.2016 года было приостановлено действие Свидетельства о допуске.
Таблица № 1
	№
	Реестровый   №/ИНН
	Наименование организации
	Номер неисполненного  предписания
	Неустраненные нарушения
	Наличие (отсутствие)

страховки
	Задолженность по  членским  взносам и  взносам  в НОП

	1
	ИНН 7811452949
Ресстр. № 110780091
	ООО «АльфаПроект»
	без нарушений
	Необходимо погасить имеющиеся задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО.

  Отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности.

	До 07.11.2015
	130 875

	2
	ИНН 7806478042
Ресстр. № 112780254
	ООО « ТрансДорсервис»

До 06.12.2015 года

 предписание по проверке.
	Нарушение требования к численности специалистов, которые должны быть заявлены в СРО для получения допуска к работам

Нарушение требования о наличии системы аттестации и работников, прошедших аттестацию по правилам, установленным Ростехнадзором

Отсутствуют документы о наличии в организации системы аттестации по правилам, установленным Ростехнадзором ( приказ организации определяющий порядок проведения аттестации и перечень должностей подлежащих аттестации, а также об утвердении положения организации) ; работники, заявленные на перечисленные виды работ не имеют аттестатов Ростехнадзора.5.5, 6.12, 9, 10, 13.

 Необходимо погасить имеющиеся задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО.

  Отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности.

	До 24.10.2015
	162 875

- Зимину М.Н., которая сообщила, что в период с 03.02.2016 г. с организациями, чьи Свидетельства о допуске были приостановлены, в оперативном порядке проведена повторная работа. Сообщила, что в нарушение требований вынесенных предписаний по проверке, требований ГрК РФ, действующих стандартов и правил НП СРО «МООАСП», в том числе Положения о требованиях к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО «МООАСП», указанными членами НП СРО «МООАСП» по истечении срока, указанного в Решении, установленные нарушения устранены не были.
- Константинов А.Н., который предложил в отношении Организаций, игнорирующих обращения Партнерства – применить меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

- Зимину М.Н., которая представила на ознакомление и утверждение проект решения о прекращении действия Свидетельств о допуске.

Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет; «воздержался» -нет.
1. Приняли решение:

1.1. Прекратить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  члену НП СРО «МООАСП»:
          1. Обществу с ограниченной ответственностью «АльфаПроект» (ИНН 7811452949, реестровый номер 110780091);

          2. Обществу с ограниченной ответственностью «ТрансДорсервис» (ИНН 7806478042, реестровый номер 112780254)

   1.2. Решения о прекращении действия Свидетельства о допуске в предложенной редакции подписать Председательствующему Дисциплинарной комиссии.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
               Слушали:
- Зимину М.Н., которая представила таблицу № 2 с перечнем организаций, у которых  отсутствует договор страхования гражданской ответственности и/или имеющих задолженность по оплате членских взносов:

Таблица №2
	№
	Реестровый №

/

ИНН
	Наименование организации
	Случаи привлечения и предписание
	Нарушения
	наличие, (отсутствие) страховки
	Задолженность по членским взносам и взносам в НОП

(т.р.)

	1
	ИНН 7718585849
Ресстр. № 112770238
	ООО «Жилпроект»

	От 23.12.2015 № 238
До 06.02.201601.06.2014
	  Нарушение квалификационных требований к заявленным специалистам в части отсутствия своевременного повышения квалификации,   Невыполнение требования к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, Рекомендация Необходимо погасить имеющиеся задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО. Рекомендация Необходимо представить ежегодный отчет о деятельности организации.

	До 31.01.2016
	54 875

	2
	ИНН 5190131400
Ресстр. № 109510009
	ООО «КС Электро»

	- Наличие задолженности по уплате членских и иных взносов в СРО
Невыполнение требования к страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ
- Не представлен ежегодный отчет о деятельности организации

	До 14.02.2016
	151 375

	3.
	ИНН 7727193301

реестровый номер
113770266
	 ООО ДСП «ЛЕЕРО»

	До 31.01.2016
	 24 000

- Константинова А.Н., который  предложил в отношении Организаций, указанных в Таблице № 2 - применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об устранении выявленных нарушений, установив срок для исполнения предписания до 13.04.2016 года.

Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет; «воздержался»-нет.

2. Приняли решение:

2.1. Признать действия следующих членов НП СРО «МООАСП», выраженные в неисполнении предписаний об устранении нарушений, выявленных в ходе проведения плановых проверок, непредставлении или несвоевременном представлении информации и документов, подтверждающих непрерывность действия договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же имеющих задолженность по оплате членских взносов, как нарушающие требования п.2 ч.2 ст.55.4 ГрК РФ, стандартов и правил, Положения о требованиях  к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе п.2.4 ст.2 Положения об обязательном страховании членами НП СРО «МООАСП» гражданской ответственности; п. 2.2.5.2, п.2.17 Положения о членстве; п. 2.2 ст. 2, ст. 3 Положения о размере и порядке уплаты взносов; п.2.3 ст.2 Положения о компенсационном фонде:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Центр проектирования и строительства (Жилпроект) (ООО «Жилпроект») (ИНН 7718585849, реестровый номер 112770238);

2. Общество с ограниченной ответственностью «КС Электро» (ИНН  5190131400, реестровый номер 109510009);

3. Общество с ограниченной ответственностью ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ЛЕЕРО» (ООО ДСП «ЛЕЕРО») (ИНН 7727193301, реестровый номер 113770266).

2.2. Привлечь указанных в пункте 3.1. настоящего Протокола членов к дисциплинарной ответственности, применив меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, установив срок для исполнения предписания до 13.04.2016 г.

2.3. В случае неисполнения предписания, рассмотреть материалы нарушений на  заседании Дисциплинарной комиссии.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
Слушали:

 -  Зимину М.Н., которая пояснила, что согласно п. 5.5.3. ч.5.5 ст. 5 Положения о дисциплинарной ответственности членов  НП СРО «МООАСП» Председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» (или в случае его отсутствия – Заместитель председателя Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП») единолично принимает решение о возобновлении действия свидетельства о допуске, имеет право по окончании  срока приостановления Свидетельства о допуске принимать решение об отказе в возобновлении действия Свидетельства о допуске, решение о продлении срока приостановления Свидетельства  о допуске до ближайшего заседания Дисциплинарной комиссии и предложил делегировать соответствующие полномочия Председателю/Заместителю председателя Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП».
Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за» -3 голоса, «против»-нет; «воздержался»-нет.

3.1. Приняли решение:
3.1. Делегировать Председателю/Заместителю председателя Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» полномочия  о единоличном принятии решений (в случае, если член НП СРО «МООАСП», действия Свидетельства о допуске которого приостановлено, уведомил НП СРО «МООАСП» об устранении выявленных нарушений), о возобновлении действия Свидетельства о допуске, об отказе в возобновлении действия Свидетельства о допуске, о продлении срока приостановления свидетельства о допуске до ближайшего заседания  Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП».
- Константинова А.Н., который предложил членам Дисциплинарной комиссии в случае неисполнения предписаний рассмотреть материалы нарушений на очередном заседании Дисциплинарной комиссии, назначить дату проведения очередного заседания Дисциплинарной комиссии на 20.04.2016 года в 11.00 по адресу: СПб, ул. Марата, д.42 в помещении НП СРО «МООАСП».
Иных замечаний и предложений не поступило.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против»-нет; «воздержался»-нет.

            3.2. Приняли решение:
3.2. Назначить дату проведения очередного заседания Дисциплинарной комиссии на 20.04.2016 года в 11.00 по адресу: СПб, ул. Марата, д.42 в помещении НП СРО «МООАСП».
Председательствующий

                                                                      Константинов А.Н.

Протокол составил:

юрисконсульт НП СРО «МООАСП»

                                   Хазова Е.Н.